

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

www.grantthornton.dk

Apothekergaarden Mariager ApS

Havndalvej 13, 9550 Mariager

CVR-nr. 14 74 91 36

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2024.

Kasper Rytter
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|---|
| Selskabet | Apothekergaarden Mariager ApS Havndalvej 13 9550 Mariager |
| | CVR-nr.: 14 74 91 36 |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 34. regnskabsår |
| Direktion | Kasper Rytter |
| Revisor | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 252 t.kr. mod 276 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 114 t.kr. mod 130 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | 2023/24 kr. | 2022/23 kr. |
|---|----------------|----------------|
| Driftsresultat | 251.747 | 275.686 |
| Andre finansielle indtægter | 5.257 | 3.499 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -110.840 | -112.867 |
| Resultat før skat | 146.164 | 166.318 |
| Skat af årets resultat | -32.149 | -36.577 |
| Årets resultat | 114.015 | 129.741 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 180.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 129.741 |
| Disponeret fra overført resultat | -65.985 | 0 |
| Disponeret i alt | 114.015 | 129.741 |

Balance 30. juni

| Aktiver | 2024 | 2023 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 1 Investeringsejendomme | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.000.000</u> | <u>3.000.000</u> |
| 2 Andre tilgodehavender | 827.081 | 846.917 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>827.081</u> | <u>846.917</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>3.827.081</u> | <u>3.846.917</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 251 |
| Periodeafgrænsningsposter | 14.042 | 12.951 |
| Tilgodehavender i alt | <u>14.042</u> | <u>13.202</u> |
| Likvide beholdninger | <u>212.927</u> | <u>435.553</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>226.969</u> | <u>448.755</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.054.050</u> | <u>4.295.672</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | 2024 | 2023 |
|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 516.492 | 582.477 |
| Egenkapital i alt | 641.492 | 707.477 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 2.004 | 963 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.004 | 963 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 3 Gæld til realkreditinstitutter | 3.078.296 | 3.267.427 |
| Deposita | 86.956 | 83.925 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 3.165.252 | 3.351.352 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 219.188 | 214.203 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.006 | 101 |
| Selskabsskat | 25.108 | 21.424 |
| Anden gæld | 0 | 152 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 245.302 | 235.880 |
| Gældsforpligtelser i alt | 3.410.554 | 3.587.232 |
| Passiver i alt | 4.054.050 | 4.295.672 |

4 Oplysninger om dagsværdi**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2023 | 125.000 | 582.477 | 707.477 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -65.985 | -65.985 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 180.000 | 180.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -180.000 | -180.000 |
| | 125.000 | 516.492 | 641.492 |

Noter

| | 2023/24 kr. | 2022/23 kr. |
|---|------------------|------------------|
| 1. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. juli 2023 | 3.312.661 | 3.312.661 |
| Kostpris 30. juni 2024 | 3.312.661 | 3.312.661 |
| Regulering til dagsværdi 1. juli 2023 | -312.661 | -312.661 |
| Regulering til dagsværdi 30. juni 2024 | -312.661 | -312.661 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | 3.000.000 | 3.000.000 |

Selskabets investeringsejendom består af 1 boligejendom på i alt 716 m² beliggende i Mariager.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | |
|------------|-----------|
| | 30/6 2024 |
| Afkastkrav | 7,5 |

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.000 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 191 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 211 t.kr.

Noter

| | 30/6 2024 kr. | 30/6 2023 kr. |
|---|------------------|--|
| 2. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. juli 2023 | 846.917 | 846.917 |
| Afgang i årets løb | -19.836 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2024 | 827.081 | 846.917 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | 827.081 | 846.917 |
| 3. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 3.297.484 | 3.481.630 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -219.188 | -214.203 |
| | 3.078.296 | 3.267.427 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 2.460.247 | 2.624.970 |
| 4. Oplysninger om dagsværdi | | Investerings- ejendomme kr. |
| Dagsværdi 30. juni 2024 | | 3.000.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | 0 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen | | 0 |
| 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.297 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 3.000 t.kr. | | |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Bankgælden udgør pr. 30. juni kr. 0. | | |
